
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧУНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЧУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СПОРТИВНО-ДОСУГОВЫЙ КОМПЛЕКС"

О создании спортивных секций

В соответствии с порядком формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) и его финансирования, базового (отраслевого) 
перечня и стандартов качества муниципальных услуг (работ) оказываемых (выполняемых) 
муниципальными бюджетными учреждениями Чунского муниципального образования 
"Спортивно-досуговый комплекс" в сфере физической культуры и спорта, 
руководствуясь Уставом муниципального казенного учреждения Чунского 
муниципального образования "Спортивно-досуговый комплекс", в целях реализации 
стратегии развития спортивной деятельности в Чунском муниципальном образовании,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить в муниципальном казенном учреждении Чунского муниципального 

образования "Спортивно-досуговый комплекс" следующие спортивные секции:
• Секция "Бокс";
• Секция "Волейбол";
• Секция "Дзюдо";
• Секция "Греко-римская борьба";
• Секция "Теннис";
• Секция "Баскетбол"
• Секция "Футбол";
• Секция "Фитнес";
• Секция "Оздоровительная гимнастика";
• Секция "Хоккей";
• Секция "Шахматы";
• Секция "Тяжелая атлетика".
2. Утвердить Правила посещений спортивных секций муниципального казенного 

учреждения Чунского муниципального образования "Спортивно-досуговый комплекс" 
(Приложение)

4. Ознакомить тренеров спортивных секций с настоящим приказом.
5. Разместить настоящий приказ на сайте муниципального казенного учреждения 

ЧуНСКОГО Муниципального Образования "С™пти«н°-™™/гпкый кгшгттттркт."
6. Контроль исполнения приказа ост

ПРИКАЗ

р.п. Чунский

Директор Е.Л. Хрычова



Приложение
к приказу №,y^VXот / /  / ' /  ■' г

Правила посещений спортивных секций 
муниципального казенного учреждения Чунского муниципального 

образования «Спортивно- досуговый комплекс»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Данные Правила содержат все существенные условия предоставления услуг по 
организации и проведению занятий в спортивных секциях учреждения.
1.2. При зачислении на посещение занятий спортсмены или их законные представители 
(если зачисляется ребенок) должны ознакомиться с положениями настоящих Правил.
1.3. Жителям Чунского района предоставляется право бесплатного посещения секций.

2. ПОРЯДОК ЗАПИСИ СЕКЦИИ ПО ВИДАМ СПОРТА
2.1. Зачисление на посещение занятий выбранного вида спорта производится по 
письменному заявлению заявителя с предъявлением паспорта.
2.2. Прием заявлений для посещения секций до 18 лет:
2.2.1. В качестве заявителей выступают законные представители несовершеннолетних 
(родители, усыновители или попечители), а также несовершеннолетние, достигшие 
возраста 14 лет, подавшие заявление на обучение самостоятельно.
2.2.2. Осуществление записи производится непосредственно в муниципальном казенном 
учреждении Чунского муниципального образования «Спортивно- досуговый комплекс» в 
соответствии с графиком работы
2.2.3. Подача заявлений в бумажном виде по предъявлению паспорта заявителя и 
свидетельства о рождении ребенка.
2.3. Администрация муниципального казенного учреждения Чунского муниципального 
образования «Спортивно- досуговый комплекс» оставляет за собой право в случае 
необходимости проводить собеседования с потенциальными спортсменами, их 
тестирование.
2.4. Занятия в спортивной секции предполагает наличие физических нагрузок, поэтому 

тренеру, выбранного вида спорта, необходимо представить медицинскую справку о 
состоянии здоровья спортсмена, выданную не более чем за три месяца до подачи 
заявления. Спортсмен или законные представители ребенка должны предупредить 
тренера о наличии хронических заболеваний (для возможности оказания экстренной 
помощи в случае необходимости).
2.5. Основаниями для отказа в зачислении являются:
-отсутствие свободных мест в спортивной секции;
-наличие у претендента медицинских противопоказаний для занятий;

3. ПРОВЕДЕНИЕ ЗАНЯТИЙ

3.1. Занятия в секциях учреждения проводятся согласно составленному и утвержденному 
расписанию.
3.2. При совпадении дней занятий с нерабочими праздничными днями тренировки могут 
быть отменены или перенесены на другое время.
3.3. Занятия проводятся на базе авторских методик и разработок руководителя кружка, с 

использованием видео-, аудиотехники, наглядных пособий и т.д. Необходимые пособия, 
литературу, материал для занятий кружковцы приобретают самостоятельно.



3.4. Участие в соревнованиях и мероприятиях муниципального казенного учреждения 
Чунского муниципального образования «Спортивно- досуговый комплекс» является 
частью тренировочного процесса и обязательно для всех спортсменов.
3.5. При посещении тренировок спортсмены должны иметь при себе спортивную форму и 
сменную обувь.
3.6. Родители могут присутствовать на занятиях только с согласия тренера. Если родители 
вмешиваются в тренировочный процесс или иным образом мешают реализации 
программы деятельности секции, то тренер вправе аннулировать свое разрешение на 
присутствие данного родителя на занятиях, а в дальнейшем отказаться от обучения 
ребенка.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Администрация муниципального казенного учреждения Чунского муниципального 
образования «Спортивно- досуговый комплекс» обязана:
- предоставить посетителям необходимую и достоверную информацию о работе 
учреждения и оказываемых услугах;
- оказывать качественные услуги;

- принимать меры по предупреждению и регулированию вопросов, связанных с 
проведением занятий.
4.2. Участники спортивных секций несут установленную действующим 
законодательством ответственность за противоправные деяния: порчу имущества, 
хулиганские действия, срыв занятий и т.д. Родители несут ответственность за 
противоправные действия своих детей. Тренера и администрация учреждения не несет 
ответственности за местонахождение детей вне рамок занятий и в случае пропуска 
занятий.


